
 

 
 
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno 2020, il giorno quindici del mese di aprile il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo , avv. 

Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0099/2020 DEL 15/04/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Volturazione del contratto locativo ai sensi dell’art. 19, comma 3, della legge regionale di 

Basilicata n. 24/2007 - alloggio codice 1001 0109 0102. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, dott. Giancarlo Di Caro: parere di regolarità tecnica favorevole_________ 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la relazione del responsabile del procedimento, dott. Giancarlo Di Caro, che si riporta 

integralmente: 

“E’ pervenuta, a  questa Azienda, la domanda di subentro nell’assegnazione presentata, ai sensi 

dell’art.19 comma 3 della legge regionale di Basilicata n. 24/2007 così come modificato dall’art. 33 

della Legge Regionale n. 7 del 16.04.2013, a seguito di trasferimento volontario in altro alloggio in 

data anteriore all’aprile 2013 da parte dell’originario assegnatario, in relazione all’alloggio sito in 

Matera alla Via B. Croce n. 11/B codice 100101090102;   

E’ stata esaminata la predetta istanza presentata dall’ex convivente dell’originario assegnatario 

unitamente alla documentazione allegata inerente il possesso di tutti i requisiti per ottenere il 

subentro nell’assegnazione e la volturazione contrattuale ed in particolare l’occupazione di fatto 

stabile dell’alloggio, la pregressa convivenza anagrafica biennale, i requisiti reddituali nei limiti di 

legge e l’assenza di morosità dei canoni di locazione. Il tutto, attestato dalla documentazione in atti. 

Si ritiene pertanto di dover procedere al subentro nell’assegnazione e alla volturazione del rapporto 

contrattuale”. 

        Matera, 15.04.2020  

                                                                        Il Responsabile del Procedimento 

                                                                               (Dott. Giancarlo Di Caro) 

 

PRESO ATTO di dover procedere al subentro nell’assegnazione e alla volturazione del rapporto 

contrattuale di cui alla relazione del Responsabile del Procedimento 
 
 

DETERMINA 
 

- di autorizzare il subentro nell’assegnazione e la volturazione contrattuale, sulla base di 

quanto descritto in premessa, in favore della richiedente di cui all’alloggio sito in Matera 

alla Via B. Croce n .11/B, codice 1001 0109 0102. 
 

         Il Dirigente  

          (avv. Francesco D’Onofrio) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
La presente determinazione n. 0099/2020 del 15/04/2020 è stata pubblicata nell’Albo  

 

Pretorio on –line del sito web del’ATER di Matera ( www.atermatera.it) dal 

 

_______________ per nr. 15 (quindici)  gg 

 

 

Matera, _____________ 
     
   
      Il Responsabile degli Affari Generali 

                  
       
 
 
 

http://www.atermatera.it/

